E
- CÂMARA MUNICIPAL DO JABOATÃO DOS GUARARAPES

Requerimento nº: & X4/20725 Jaboatão dos Guararapes, 12 de fevereiro de 20725

CARA MUN, 143, DOS GUARARAPES-PE Cós MUN, JAB. DOS GUARARAPES-PE

EXPEDIENTE so EM A aa ORDEM DO DIA/ APROVADO
1% 1202 I& do 12O2S ,” [DO

[ PRESIDENTE ESICÊNTE [  FRESIDENTE Exmo. Sr. Prefeito,

Cumprimentando-o cordialmente, solicito a Vossa Excelência, sua intervenção junto ao

Secretário Executivo de Serviços Urbanos e Manutenções de Vias para que seja providenciado o

serviço de Desobstrução das caneletas na Rua Elvira Maria da Silva, N 195 no bairro de Cajueiro Seco.

Justificativa:

Este transtorno está causando sérios inconvenientes à população que circula pela área, além

de representar risco de acidentes, como quedas, e de possivel agravamento na situação de Ç

drenagem pluvial. A limpeza e desobstrução são necessárias para garantir o correto escoamento da

água das chuvas e à segurança da população,

Diante disso, solicitamos que as providências sejam tomadas com a maior brevidade possível,

a fim de evitar maiores danos à infra estrutura urbana e riscos à saúde e segurança dos

transeuntes, Transmito as informações para que as medidas necessárias sejam tomadas o mais breve

possível,

Agradeço à atenção e fico à disposição para qualsquer esclarecimentos.

Respeitosamente,

JS DE ARAUJO COSTA

(PP-PE) PROTOCOLO
OS GUARARAPES-PE

CAMARA RECEBIDO EM:
u LOS 120 ES

ass: DLL,

GABINETE DO VEREADOR MARLUS COSTA
Avenida Ulisses Montarrovos, nº 2928, Piedade CEP: 54420-380 - Jaboatão dos Guararapes/PE

Fone: (81) 3461 8800 / (81) 99174 4464 - bip www marluscosta com lr / marlusaraujo denail. com